
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/37161 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2023 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de certificación y gestión de la autenticidad y titularidad del Patrimonio
Histórico-Artístico de Córdoba.

procedimiento abierto , tramitación urgente, multicriterioDescripción 
Valor estimado del contrato 247.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 298.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.000 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
30199760 - Etiquetas.
35125100 - Sensores.
72212900 - Servicios de desarrollo de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicar el Servicio de certificación y gestión de la autenticidad y titularidad del Patrimonio Histórico-artístico de Córdoba,
según acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha 2 de junio de 2023 (Código CSV
ecdfeb577618e1af59cca54e7bf770d1858e76a0), a la entidad UTE VODAFONE ESPAÑA, S.A.U-DIGITART GLOBAL,
S.L, con CIF U13679154, tras asumir el informe emitido por el Jefe del Departamento de Museos de fecha 16 de marzo de

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 208.232,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 208.232,11 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

2023 con CSV 768f93d7b199876c5a7df802fc28522a1ff709f0 según su oferta técnica, en la cantidad máxima de
208.232,30 € más 43.728,78 € de IVA (21%), total 251.961,08 €

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vodafone España, S.A.U.
NIF A80907397
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 208.232,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 251.960,86 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el Servicio de certificación y gestión de la autenticidad y titularidad del Patrimonio Histórico-artístico
de Córdoba, según acuerdo de la Mesa de Contratación de fecha 2 de junio de 2023 (Código CSV
ecdfeb577618e1af59cca54e7bf770d1858e76a0), a la entidad UTE VODAFONE ESPAÑA, S.A.U-DIGITART GLOBAL,
S.L, con CIF U13679154, tras asumir el informe emitido por el Jefe del Departamento de Museos de fecha 16 de marzo de
2023 con CSV 768f93d7b199876c5a7df802fc28522a1ff709f0 según su oferta técnica, en la cantidad máxima de
208.232,30 € más 43.728,78 € de IVA (21%), total 251.961,08 €
Fecha del Acuerdo 26/06/2023
Plazo de Formalización Del 18/07/2023 al 24/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae8e8165-7a37-4e4b-8254-5a1ef6630061


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/03/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

C/ Capitulares 1
(14071) Córdoba España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2023 a las 10:29 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas es
meramente orientativa. La fecha se publicará, junto con
los Acuerdos de Mesa de Contratación. Las Mesas no
serán publicas en base al Acuerdo de Junta de
Gobierno Local 840/20 de 3 de noviembre

Contacto

Correo Electrónico tarca@ayuncordoba.es

Dirección Postal

José Ramón Garcia Fernandez s/n
(14071) Córdoba España

Tribunal de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado En aplicación el art. 50 Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que
se aprueban medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, dado que el Ayuntamiento de Córdoba está obligado al cumplimiento del plazo
establecido en la Resolución de 18 de Mayo de 2022 de la Secretaría de Estado de Política Territorial por la que se
conceden las subvenciones destinadas a la transformación digital y modernización de las Entidades Locales.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2023 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Capitulares 1
(14071) Córdoba España

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2023 a las 11:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CARACTERÍSTICAS DE LA APLICACIÓN DE GESTIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

CARACTERÍSTICAS DE LOS SENSORES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CARACTERÍSTICAS DEL ETIQUETADO DE ACTIVOS PATRIMONIALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRESENTACIÓN DE PRODUCTO MÍNIMO VIABLE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UaPtTGTSiLurz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/12/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UaPtTGTSiLurz3GQd5r6SQ%3D%3D


Identificador de publicación 2023/S 003-006020
Fecha de publicación 04/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006020-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011194964 |  2023-877260 | Mon, 26 Jun 2023 12:38:30:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87643281246061026201241052165429847129 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:006020-2023:TEXT:ES:HTML

